
UCHWAŁA NR V/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Koło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 32 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziaów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Koło: 

1) Przedszkola Miejskie: 

- Przedszkole Miejskie nr 1 w Kole z siedzibą przy ul. Piaski 15, 62-600 Koło; 

- Przedszkole Miejskie nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi "Czerwony Kapturek" z siedzibą przy ul. 
Wojciechowskiego 9, 62-600 Koło; 

- Przedszkole Miejskie nr 5 im. "Gromadki Misia Uszatka" w Kole z siedzibą przy ul. Wojciechowskiego 
22, 62-600 Koło; 

- Przedszkole Miejskie nr 6 w Kole z siedzibą przy ul. Kolejowa 5, 62-600 Koło wchodzące w skład 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kole; 

2) Oddziały przedszkolne: 

- oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 2 im. Adama Mickiewicza w Kole z Oddziałami 
Przedszkolnymi i Sportowymi z siedzibą przy ul. Poniatowskiego 22, 62-600 Koło; 

- oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 4 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Kole z siedzibą 
przy ul. Toruńska 315A, 62-600 Koło; 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/287/2013 Rady Miejskiej w Kole z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 
ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Koło publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E31EA12-422A-47C8-AC7C-BC1A0E0D6D88. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE do  

UCHWAŁY NR  V/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Koło  

 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę należy do właściwości rady gminy.  

Celem Uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Koło. Istniejąca sieć 
wymaga dostosowania do utworzenia od 1 września 2024 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kole w 
skład którego wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Arkadego Fiedlera w Kole z siedzibą przy ulicy Kolejowa 5, 62-600 
Koło; 

2. Przedszkole Miejskie nr 6 w Kole z siedzibą przy ulicy Kolejowa 5, 62-600 Koło. 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kole został utworzony uchwałą Nr III/25/2024 Rady Miejskiej Koła z 
dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kole. 

 Przedstawione w sieci publiczne przedszkola oraz oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych są placówkami położonymi w bliskiej lokalizacji, nie przekraczającej 3 km dla 
zamieszkujących na terenie gminy dzieci.  

Zgodnie z art. 32 ust. 4 Prawo oświatowe Wielkopolski Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię 
w sprawie zgodności sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Koło od dnia 1 września 2024 r. 
W związku z koniecznością dostosowania sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych do 
stanu faktycznego, w celu uniknięcia niespójności, postanowiono uchylić dotychczasową uchwałę  
i ww. sieć określić w nowym akcie prawnym. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E31EA12-422A-47C8-AC7C-BC1A0E0D6D88. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/42/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-28T06:38:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




